
 

 

 

COMUNE DI NOALE 
          Provincia di Venezia 

 

COPIA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
Numero  26   Del  21-07-14 

 

. 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 20:25, presso 
questa Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in 
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Al momento della votazione risultano:  
 

Andreotti Patrizia P Canil Riccardo P 

Grespan Francesco P Mattiello Giuseppe P 

Betteto Nicla P Celeghin Michele P 

Bottacin Maria P Cervesato Michele P 

Roncato Melissa P Barin Michela P 

Boschin Davide P Scapin Ilaria P 

Valotto Katia P Scordino Matteo P 

Tosatto Annamaria P Vallotto Sergio P 

De Marchi Francesco P   

   

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.  
 

Presiede l’adunanza il Signor Mattiello Giuseppe in qualità di Presidente assistito dal 
Segretario Comunale Signor Zampieri Giovanni. 

Sono scrutatori i Signori: 
 
Roncato Melissa 

De Marchi Francesco 

Scordino Matteo 

   
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Mattiello Giuseppe  F.to Zampieri Giovanni 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

        PER USO AMMINISTRATIVO 
 

Noale, lì      IL SEGRETARIO GENERALE 
           Dott. Giovanni Zampieri 

Oggetto: ELEZIONE 3 CONSIGLIERI RAPPRESENTANTI IL COMUNE DI NOALE IN 

SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE (MARTELLAGO, 
MIRANO, NOALE, SALZANO, SANTA MARIA DI SALA, SPINEA) 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-07-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI NOALE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 07/04/2014 con la 

quale è stato approvato l’atto costitutivo e lo statuto dell’Unione dei Comuni del 

Miranese, formata dai Comuni di Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di 

Sala e Spinea; 

 

Rilevato che l’art. 12 dello Statuto dell’Unione prevede che “il Consiglio 

dell’Unione è composto dai Sindaci e da un massimo di 3 (tre) Consiglieri per ciascuno 

dei Comuni partecipanti all’Unione, eletti dai Rispettivi Consigli al proprio interno con 

voto limitato a uno e di cui almeno un rappresentante per ciascun Comune in 

rappresentanza delle minoranze. Il numero dei componenti il Consiglio dell’Unione 

dovrà rispettare le disposizioni legislative che disciplinano le Unioni di Comuni”; 

 

Considerato che il numero dei consiglieri eleggibili nel Consiglio dell’Unione 

rientra nel limite numerico previsto dalla vigente legislazione per i Comuni di pari 

dimensione demografica;  

 

Ritenuto di dover provvedere all’elezione dei tre rappresentanti di questo 

Consiglio Comunale in seno al Consiglio dell’Unione dei Comuni del Miranese; 

 

Preso atto della proposta di eleggere quali rappresentanti di questo Consiglio 

Comunale i seguenti consiglieri: 

 

- il Capogruppo Grespan della lista Partito Democratico propone come candidato 

il consigliere Boschin Davide; 

- i Capigruppo Valotto della lista La Forza dei Noalesi e Canil della lista Impegno 

Comune propongono come candidato il consigliere Tosatto Annamaria; 

- i Capigruppo Celeghin della lista Noalesi al Centro, Scordino della lista 

Movimento 5 Stelle e Vallotto della lista Lega Nord Liga Veneta Noale 

propongono come candidato il consigliere Celeghin Michele; 

 

  Visto lo Statuto Comunale, adottato con deliberazione consiliare n. 74 del 

10/06/1991 (Co.Re.Co. prot. n. 6300 del 01/07/1991), da ultimo modificato con 

deliberazione consiliare n. 31 del 10/09/2013, (esecutivo); 

 

  Visto il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 27/11/1996; 

 

 Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Preso atto che con nota prot. n. 14257 del 02/07/2014 è stata convocata la 

conferenza dei capigruppo consiliari per il giorno 14/07/2014; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, sul 

presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile; 

 

Visti i pareri favorevoli preventivamente resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-07-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI NOALE 

 

Accertato il seguente esito della votazione avvenuta attraverso scheda segreta: 



 Uditi gli interventi in merito all’argomento che si desumono dal verbale n. 22 

sulla discussione generale della presente seduta 

 

CON voti 17 FAVOREVOLI UNANIMI, CONTRARI NESSUNO, ASTENUTI 

NESSUNO, espressi nelle forme di legge dai 17 consiglieri presenti e votanti, esito 

accertato dai 3 scrutatori e proclamato dal Presidente, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di eleggere quali rappresentanti del Comune di Noale nel Consiglio dell’Unione dei 

Comuni del Miranese i seguenti consiglieri: 

 

 TOSATTO ANNAMARIA (Maggioranza) 

 

 CELEGHIN MICHELE (Minoranza) 

 

 BOSCHIN DAVIDE (Maggioranza) 

 

2) di dare atto che pertanto il consiglio dell’Unione dei Comuni del Miranese, anche in 

relazione alle convergenti deliberazione di elezione dei rappresentanti del Consiglio 

Comunale dei restanti Comuni aderenti all’Unione, risulta composto da 18 

consiglieri e dai sei sindaci. 

 

 

 

 

Successivamente  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, avendo avuto la successiva e separata votazione eseguita in 

merito il seguente esito: con voti 17 FAVOREVOLI UNANIMI, CONTRARI 

NESSUNO, ASTENUTI NESSUNO espressi nelle forme di legge dai 17 consiglieri 

presenti e votanti, esito accertato dai 3 scrutatori e proclamato dal Presidente 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-07-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI NOALE 

 

 

 

 

 
 

 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

f.to Il Responsabile del servizio interessato 
ZAMPIERI GIOVANNI 

 

PARERE: Visto PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 

f.to Il Responsabile del servizio interessato 
Nacchi Annalisa 

 

PARERE: Favorevole ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALLA NORMATIVA VIGENTE, ALLO 

STATUTO ED AI REGOLAMENTI 

f.to Il Segretario Generale 

                                       Zampieri Giovanni 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-07-2014 - Pag. 5 - COMUNE DI NOALE 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 1457 
 

Copia della presente deliberazione di Consiglio viene pubblicata all'Albo Pretorio Online del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi (art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 nonché art. 
32, comma 1, della L. 18/06/2009 n. 69). 
  
Noale, li 28-07-14  
 

 f.to Il Messo Comunale  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione di Consiglio, pubblicata all’Albo Pretorio Online, è 
divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 
134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data           . 
 
Addì _____________ 
 

     IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to Dott. Giovanni Zampieri 

 
 
 

 


